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Nr 165.

Ankom till riksdagens kansli den 9 juni 1942 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
försäljning av ett kronan tillhörigt område i Boden.

(l:a avd.)

I propositionen nr 272 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 24 april 1942, föreslagit 
riksdagen medgiva, att stadsägan nr 446 i Bodens stad må försäljas till sta
den på i huvudsak de villkor, som av departementschefen i berörda stats
rådsprotokoll angivits.

Av statsrådsprotokollet inhämtas, bland annat, följande.
Stadsägan nr 446 inom Bodens stad hade tillsammans med annan mark 

tagits i anspråk av kronan genom expropriation. Inom stadsägan vöre en bo- 
stadstomt utarrenderad för ett årligt arrende av 40 kronor, vilket arrende 
utginge år 1946, och vidare vore all betesmark å området utarrenderad för 
ett årligt arrende av 175 kronor, vilket arrende utginge den 14 mars 1943. 
Än vidare hade åt köpmannen Emil Thurfjell upplåtits rätt att utföra och 
bibehålla en för gångtrafik avsedd bro från kronans område till Thurfjell 
tillhörig mark.

Sedan drätselkammaren i Bodens stad hos arméförvaltningens fortifika- 
tionsstyrelse anhållit, att staden måtte få förvärva stadsägan i fråga och sty
relsens domänofficer med utgångspunkt från vissa av distriktslantmätaren 
i Boden åsätta värden beräknat lägsta priset å det till försäljning ifråga
satta området till 14,312 kronor 38 öre, vilket pris drätselkammaren förkla
rat staden villig erlägga, har arméförvaltningens fortifikationsstyreise under 
framhållande av att området icke syntes vara för försvarsväsendet eller annat 
statligt ändamål behövligt ansett sig böra föreslå, att området finge försäl
jas till Bodens stad till det av staden erbjudna priset.

Departementschefen har framhållit, att området icke syntes erfordras 
för försvarsväsendets räkning och att det föreslagna priset, 14,312 kronor 38 
öre, syntes godtagbart med hänsyn till att synnerligen omfattande utfyll
nads- och dräneringsarbeten samt väganläggningar bleve erforderliga innan 
området kunde rationellt utnyttjas. Departementschefen tillstyrkte därför att 
en försäljning på av fortifikationsstyrelsen föreslagna villkor koinme till 
stånd. I det blivande köpeavtalet borde dock föreskrivas, att staden skulle 
ensam svara för alla med fånget förenade kostnader, inklusive lagfart å 
fånget, ävensom vara pliktig att respektera förutberörda upplåtelseavtal.
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Utskottet. Utskottet, som intet har att erinra mot att ifrågavarande område över- 

låtes å Bodens stad på de av departementschefen förordade villkoren, får 
hemställa,

att riksdagen må medgiva, att stadsägan nr 446 i Bodens 
stad må försäljas till staden på i huvudsak de villkor, som av 
departementschefen i statsrådsprotokollet över försvarsären- 
den för den 24 april 1942 angivits.

Stockholm den 9 juni 1942.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 164.


